Constantiensi pontificatus te sublimabit honore. Dum de hujusmodi colloquium rebus haberent, superveniens Joannes diaconus, secundum consuetudinem obtulit ei panes azymos et lagunculam vini, oleum et butyrum, et mel in vasculis cum piscibus assis. Vir Dei cum eum venire cognovisset, gratias egit Deo, gaudio plenus, discubueruntque tres convivæ fidissimi, et cum gratiarum actione dona Domini perceperunt. Inter hæc vir sanctus presbytero: Duc, ait, nobiscum noctem instantem, et crastina die tecum, Domino volente, proficiscar. Cumque huic consensum persuasioni præbuisset, ad virum Dei diaconus dixit: Mane primo diluculo huc veniam, et adducam mulum meum stratum, ut simul ire possitis. Ego vero cultor ero speluncae, et eam cura diligenti custodiam. Sanctus Gallus respondit: Bene dixisti, fili, et ego quidem via qua venerunt per eremum regrediar ad cellulam meam, et visitabo fratres: postmodum vero, quam citissime potero, ad castrum properabo. Presbyter ergo adjuratione valida constrinxit eum, ut nequaquam faceret contraria dictis. Et abcesserunt pariter. Joannes quoque accepta benedictione rediit in domum suam. Cumque vir beatus recto itinere pervenisset ad cellulam, requievit ibi nocte illa cum fratribus. Mane autem sequenti, sumptis secum duobus fratribus, perrexit ad castrum, reperitque inibi cum presbytero ducis missum qui eos cum omni festinatione ire deposceret; qui etiam indicavit puellam continuato jam tri-duo sine alimonia perdurare. At illi navicula conscensa, totis nisibus ire festinantes, ligno natalii profundi terga sulcante, nocte præxima pervenerunt ad ducem.

## CAPUT XVIII.

*Qualiter oratione et verbo filiam ducis a dæmone liberaverit.*

Dumque devictis profundæ noctis tenebris sol terris cum jucunditate serenum restitueret diem, jussit eos dux venire in cubiculum, in quo arrepti servabatur. Jacebat autem tunc in sinu matris suæ, oculis clausis, ore hianti. Membra quoque ejus ita erant disjecta, ut quasi mortua videretur. Felor

\* Rætiæ primam appellant, Italæ conterminam, ejus Rætiæ caput est Curia oppidum, Chur. Rætiæ autem

secundam vocant quæ a Curia usque ad Danubium porrigitur.

vero tam gravis oris prorupit ex adyto, ut sulphure locus ipse aspersus putaretur. Pater itaque cum domesticis suis intravit, ut videret quid vir Dei esset acturus. Ille, de Domini largitate certissimus, humiliter se prosternens, has preces, Domino cum lacrymis fudit : Domine Jesu Christe, qui pro salute humani generis carnem sumere et per Virginem nasci dignatus es ; qui ventis et mari imperasti, diabolus etiam, calliditatis suæ fraudibus insistentem, retro ire jussisti, quique passione tua mundum redimere et libertati restituere dignatus es : jube hunc immundissimum spiritum de puella hac pro tui gloria nominis exire, ut plasma tuum superbus invasor deserat, et tibi creatori suo creatura tua gaudens deserviat. Et cum surrexisset ab oratione, apprehensa dextera ejus, allevavit eam (spiritus enim malignus conturbaverat eam), et imposita manu super caput ejus, dixit : Impero tibi in nomine Domini nostri Jesu Christi, spiritus immunde, ut exeat et recedas ab hoc plasmate Dei. Et cum hæc dixisset, aperiens illa oculos respexit in eum, et spiritus malignus his verbis eum allocutus est : Tune es, ait, Gallus, qui de habitationibus me expulisti prioribus ? Ego plane ob ultionem injuriæ quam dux iste tibi et sociis tuis irrogavit, filiam ipsius invasi, et sic ejicis me ? Si hinc exiero, quo vadam ? Illuc, ait, ubi tibi paratur in abyso supplicium sempiternum a Domino. Et statim, videntibus qui aderant, exivit de ore puellæ quasi avis nigerima et horrore terribilis. Hora eadem sana surrexit, et a viro Dei gaudens gaudenti reddita est matri.